
1PRA
PRA
PRA
PRA č. smlouvy poslupníka: 000678 00 22 

č. smlouvy účastníka: 2022 081

SMLOUVA O POSTOUPENÍ VÝSTUPŮ A PRÁV K NIM 
č. I NO/53/01/001950/2022

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu $ 1746 odst. 2 a násl. ustanoveni 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „občansky 

zákoník *), mezi následujícími smluvními stranami

Hlavní město Praha
IČO: 00064581
se sidleni MariánskiMiaměst^^níHXn^ihíH
.'.'.v. ;;v

(dále jen „Postupitel44)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
IČO: 00005886
se sídlem Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 - Vysočany
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
zastoupená:

(dále jen „Postupník")

a

Operátor ICT, a.s.
IČO: 02795281
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
zastoupená:

(dále jen „Účastník")

(Postupitel, Postupník a Účastník dále jednotlivě jen „smluvní strana44, společně jen 
„smluvní strany44)

I.
Úvodní ustanoveni

Postupitel, jakožto objednatel, a Účastník, jakožto dodavatel, uzavřeli dne 30. 9. 2020 
Objednávku č. 130 k pří kázni smlouvě č. PRK/40/01/003503/2018 (objednávka dále jen 
jako „Smlouva"), jejímž předmětem bylo poskytováni služeb Účastníkem v souvislosti 
se zpracováním a dodáním před projektové přípravy k elektrifikaci linky 134, která je 
součástí projektu „Čtyřpólové nabíjeni elektrobusú" (dále jen „Předmět plnění").

1.

I



strana 2 ze 5 

Smlouva byla následně upravena dodatky uzavřenými mezi Postupitelem a Účastníkem, a 

to dodatkem č. 1 uzavřeným dne 27. 4. 2021, dodatkem č. 2 uzavřeným dne 23. 7. 2021 a 

dodatkem č. 3 uzavřeným dne 26. 10. 2021 (dále souhrnně jen „Dodatky“). 

 

2. Výstupy Předmětu plnění dle Smlouvy byly ze strany Účastníka řádně poskytnuty, ze 

strany Postupitele byly převzaty a akceptovány a Postupitelem byla za jeho poskytnutí 

uhrazena Účastníkovi odměna dle Smlouvy. 

 

3. S ohledem na skutečnost, že výstupy Předmětu plnění budou sloužit jako podklad pro 

zadávací řízení, jehož zadavatelem bude Postupník, mají smluvní strany zájem na 

postoupení výstupů Předmětu plnění na Postupníka a dohodly se tak na uzavření této 

smlouvy o postoupení výstupů za níže uvedených podmínek. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Postupitel tímto bezúplatně postupuje výstupy Předmětu plnění, dle přílohy č. 1, na 

Postupníka a Postupník toto postoupení přijímá. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tímto postoupením výstupů Předmětu plnění přechází na 

Postupníka zejména veškerá práva Postupitele dle Smlouvy týkající se výstupů, které 

byly v rámci Předmětu plnění poskytnuty Postupiteli ze strany Účastníka a vlastnické 

právo k nim. Postupník se tedy stává vlastníkem těchto výstupů, případně, pokud tyto 

výstupy mají charakter díla, pak na Postupníka přechází právo na jejich užití (licence) dle 

čl. 6.6. Smlouvy. 

 

3. Výstupy Předmětu plnění budou postoupeny neprodleně po podpisu smlouvy všemi 

smluvními stranami na emailovou adresu: andelekm@dpp.cz. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami. Tato 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Postupitel. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byla tato smlouva uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Postupitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 

této smlouvy.    

 

2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 



4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. Podpisy budou na Smlouvu připojeny pomoci platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb,, o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných všemi 
smluvními stranami.

6. Tato smlouva obsahuje úplný konsensus smluvních stran o jejim obsahu, a v tomto 
smyslu také nahrazuje všechny předchozí dohody, ujednáni, sliby a/nebo prohlášeni,

7. Pokud bude kterékoliv ustanoveni této smlouvy shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, pak toto ustanoveni nečiní neplatnou nebo nevymahatelnou celou 
smlouvu. V takovém případě smluvní strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení jiným ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší 
obsahu a účelu původního neplatného nebo nevymahatelného ustanoveni.

Smluvní strany tímto výslovné prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle 
jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této smlouvy 
není v rozporu správními předpis, sdobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na 
důkaz tohoto prohlášeni připojuji smluvní strany níže své podpisy.

8.

9. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy 
schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2370 ze dne 5. 9. 2022

V.......... dne............  2022

Postupi tel:

Hlavní město Praha

V...........dne............  2022 V...........dne............  2022

Postupní k: Postupní k.

L
Dopravní podnik hl. ni. Prahy,

akciová společnost_____
Dopravili podnik hl. ni. Prahy, 

akciová společnost

strana 3 ze 5



dne dneV 2022 V 2022

Účastník Účastník:

Operátor ICT, a.s. Operátor ICT, a.s.

strana 4 ze 5



strana 5 ze 5 

Příloha č. 1 Specifikace výstupů Předmětu plnění  

 

 

Zpracování Předprojektové přípravy elektrifikace linky 134 bylo realizováno ve dvou 

fázích. V rámci každé fáze došlo ke zpracování těchto výstupů: 

 

 

Fáze 1 

• Rešerše relevantních zahraničních a domácích zkušeností a vývojových trendů, 

popis výchozího stavu a dále detailní analýza vhodnosti zvolené linky a návrhu 

konkrétního řešení pro základní variantu (elektrifikace linky 134, včetně 

výstavby dobíjecí infrastruktury). Příklady konkrétních projektů elektrobusů se 

systémem uzemněného průběžného dobíjení elektrobusů využívajícího reverzní 

pantograf evropského standardu OppCharge nebo standardizovanou 

čtyřpólovou střešní dobíjecí konzoli v zahraničí (nejméně 4 projekty) a jejich 

porovnání se situací v ČR (porovnání standardizovaného a nestandardizovaného 

řešení u českých dopravců, připadá-li v úvahu). 

• Analýza vývojových trendů v oblasti průběžně dobíjených elektrobusů 

z hlediska technologií a obchodních modelů 

• Souhrnné závěry/doporučení z analýzy pro elektrobusy v Praze  

• Analýza vhodnosti zvolené linky a návrh konkrétního řešení pro základní 

variantu – elektrifikace linky 134  

• Doporučení pro dodavatelské vztahy ve fázi pilotního provozu a rutinního 

provozu  

• Zhodnocení finanční a ekonomické efektivnosti projektu podle principů cost-

benefit analýzy (metodika CBA, Guide to Cost-benefit Analysis of Investment 

Projects, Economic appraisal tool for Cohesion Policy 2014-2020, European 

Commission) zejména: 

• Návrh konkrétního řešení pro základní variantu ve formě zadávací 

dokumentace pro možnost následného vypsání veřejné zakázky (příp. veřejných 

zakázek) na realizaci záměru vč. analýzy a doporučení pro možné zdroje 

spolufinancování projektu, vlivu projektu na životní prostředí a na rovné 

příležitosti, realizačního harmonogramu a závěrečného zhodnocení efektivity a 

udržitelnosti projektu.  

 

Fáze 2 

 

• Zhodnocení linky 142 a vytipování linek vhodných pro další elektrifikaci. 

Technicko-věcná specifikace.  


		2022-10-13T12:17:38+0200
	Ing. Jan Šurovský, Ph.D.


		2022-10-13T13:01:20+0200
	Ing. Petr Witowski


		2022-10-14T11:15:48+0200
	Petr Suška, MSc.


		2022-10-14T12:31:26+0200
	Ing. Tomáš Barczi


		2022-10-17T08:40:59+0000


		2022-10-13T12:17:38+0200
	Ing. Jan Šurovský, Ph.D.


		2022-10-13T13:01:20+0200
	Ing. Petr Witowski


		2022-10-14T11:15:48+0200
	Petr Suška, MSc.


		2022-10-14T12:31:26+0200
	Ing. Tomáš Barczi


		2022-10-17T08:40:59+0000


		2022-10-13T12:17:38+0200
	Ing. Jan Šurovský, Ph.D.


		2022-10-13T13:01:20+0200
	Ing. Petr Witowski


		2022-10-14T11:15:48+0200
	Petr Suška, MSc.


		2022-10-14T12:31:26+0200
	Ing. Tomáš Barczi


		2022-10-17T08:40:59+0000


		2022-10-13T12:17:38+0200
	Ing. Jan Šurovský, Ph.D.


		2022-10-13T13:01:20+0200
	Ing. Petr Witowski


		2022-10-14T11:15:48+0200
	Petr Suška, MSc.


		2022-10-14T12:31:26+0200
	Ing. Tomáš Barczi


		2022-10-17T08:40:59+0000




